公告编号：2024-016

证券代码：836325        证券简称：中检测试        主办券商：兴业证券

关于承诺事项履行进展的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、承诺事项基本情况

挂牌公司全称 中检集团南方测试股份有限公司

承诺主体名称
中国检验认证（集团）有限公司（实控人）、

中国检验认证集团测试技术有限公司（控股股东）

承诺主体类型

□挂牌公司           √实际控制人、控股股东

□其他股东           □董监高

□收购人             □重大资产重组交易方

□其他

承诺来源

√申请挂牌           □股票发行或其他融资

□重大资产重组       □权益变动

□收购               □整改

□日常及其他

承诺类别

√同业竞争的承诺     □关联交易的承诺

□资金占用的承诺     □业绩承诺及补偿安排

□股份增减持承诺     □股份回购的承诺

□股东自愿限售承诺   □解决产权瑕疵承诺

□公司利润分配承诺   □其他承诺

履行情况
□正常履行 √未如期履行（原期限内部分履行）

□未履行

承诺期限 2023 年 8 月 12 日至 2024 年 8 月 11 日

公告编号：2024-016

承诺事项的内容

1、截至本承诺函出具之日，中检测试主要从事电子

电器、光伏、汽车电子等检测业务，承诺人及承诺

人所控制的其他子公司的主营业务与中检测试的主

营业务不构成同业竞争。2、对于承诺人及承诺人所

控制的其他与中检测试业务近似的子公司，承诺人

承诺：在未来 1 年内做好统一规划，避免与中检测

试产生同业竞争。

其他需要说明的情况 无

二、关于承诺履行情况的说明

实际控制人、控股股东自做出相关承诺以来，一直致力于履行上述承诺，但

由于实际控制人、控股股东在管理体制、行业政策、重要人事等方面发生较大变

动，特别在 2018 年以来，实际控制人经历了管理体制从原国家质量监督检验检

疫总局到国家市场监督管理总局、国务院国资委的重大变动，包括中国质量认证

中心转企改制工作在内的原质检系统检验检测认证机构整合工作进展进度，客观

上对上述承诺事项的履行造成影响，延缓了解决问题的进度。

截至目前，实际控制人、控股股东已向公司及其他股东提出承诺期限延长的

意向，具体细节工作公司股东双方正在沟通协商，待意见一致后，将及时召开董

事会审议该事项，并履行信息披露义务。

三、承诺未正常履行可能存在的风险

截止本公告披露之日，公司各项业务正常开展，上述事项未对公司日常经营

产生重大不利影响。

四、拟进一步采取的措施

股东双方正在就此事积极进行沟通磋商，公司将督促实际控制人、控股股东

履行承诺函内容，并及时披露相关进展情况。

公告编号：2024-016

五、其他说明

无

六、备查文件

无

中检集团南方测试股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 12 日

	一、 承诺事项基本情况
	二、 关于承诺履行情况的说明
	三、 承诺未正常履行可能存在的风险
	四、 拟进一步采取的措施
	五、 其他说明
	六、 备查文件